このプリントは１年間、大切に保管してください。 令和４年４月１３日

保 護 者 様

大阪市立野田中学校長 西田  知浩

同 ＰＴＡ会長  松田  篤茂

令和４年度（2022年度）学校徴収金およびＰＴＡ会費の納入について（お知らせ）

平素は、本校教育活動ならびにＰＴＡ活動にご協力をいただきありがとうございます。

さて、標題について、学校徴収金にかかる諸費の口座振替等を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．納入について

（１）学校届出口座からの振替

・１回の振替につき６８円の手数料がかかります。

・銀行口座へは振替日前日までに入金してくださるようお願いいたします。

・残高不足等により振替ができなかった場合は、現金で直接学校事務室へ納入していただきます。

（２）現金での取り扱い

   ・口座登録手続き中の方は、納入通知書等により生徒を通じて個別にご案内いたします。

   ・ご案内を受領しましたら速やかに学校事務室まで現金を持参ください。

２．振替日・納入金額について

口座振替日（現金納入日）および各学年の納入金額は次表のとおりです。

《月別納入金額一覧表》※ＰＴＡ会費は一律１か月分 ６００円です。              （単位：円）

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月

合計 口座振替日

（現金納入日）

4/26

（火）

5/26

（木）

6/27

（月）

7/26

（火）

8/26

（金）

9/26

（月）

10/26

（水）

11/28

（月）

１年

生徒費 0 6,000 5,700 0 0 0 0 0 11,700

積立金 6,800 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 31,800

ＰＴＡ

会 費

― 600 600 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 7,200

― 1 ヵ月分 1 ヵ月分 2 ヵ月分 2 ヵ月分 2 ヵ月分 2 ヵ月分 2 ヵ月分 12ヵ月分

振替手数料 68 68 68 68 68 68 68 68 544

合 計 6,868 6,668 6,368 6,268 6,268 6,268 6,268 6,268 51,244

２年

生徒費 5,300 5,400 0 0 0 0 0 ― 10,700

積立金 400 0 6,000 5,000 5,000 5,000 5,000 ― 26,400

ＰＴＡ

会 費

― 1,200 600 1,800 1,200 1,200 1,200 ― 7,200

― 2 ヵ月分 1 ヵ月分 3 ヵ月分 2 ヵ月分 2 ヵ月分 2 ヵ月分 ― 12 ヵ月分

振替手数料 68 68 68 68 68 68 68 0 476

合 計 5,768 6,668 6,668 6,868 6,268 6,268 6,268 0 44,776

３年

生徒費 4,200 4,000 4,000 3,100 2,100 ― ― ― 17,400

同窓会費 0 0 0 0 1,000 ― ― ― 1,000

ＰＴＡ

会 費

1,200 1,200 1,200 1,800 1,800 ― ― ― 7,200

2 ヵ月分 2 ヵ月分 2 ヵ月分 3 ヵ月分 3 ヵ月分 ― ― ― 12 ヵ月分

振替手数料 68 68 68 68 68 0 0 0 340

合 計 5,468 5,268 5,268 4,968 4,968 0 0 0 25,940